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 تحولات بعد از آغاز عملیات طوفان  الاقصی آنقدر سرعت گرفته که 
ممکن است هرلحظه اتفاق تازه ای رخ دهد و شرایط جدیدی را برای مردم 
کنان سرزمین های اشغالی به همراه بیاورد. درحالی که اخبار  فلسطین و سا
یم صهیونیستی  احتمال توافق برای آتش بس تائید و تکذیب می شود و رژ
برای حمله زمینی به غزه احتیاط می کند، می توان گفت تا اینجای ماجرا، 
صهیونیست ها شکست سنگینی خورده اند و به دلیل شرایط پیچیده ای 
که در منطقه دارند، از دادن پاسخ سنگین هراس دارند. اما این شکست 
برای صهیونیست ها نه تنها در بعد نظامی، بلکه در ابعاد دیگر به خصوص 

رسانه ای نیز رخ داده است.

   بی بی فارسی: اسرائیل بد نیست؛ جنگ بد است
ورود زمینی حماس به سرزمین های اشغالی آنقدر برای صهیونیست ها 
غیرمنتظره بود که در میان بهت ناشی از اسیر شدن نظامیان رده بالای 
صهیونیستی و کشته شدن برخی از آنها و ضربه جدی به امنیت در 
سرزمین های اشغالی، تنها راه برای تغییر شرایط به نفع صهیونیست ها 
استفاده از حربه قدیمی مظلوم نمایی برای صهیونیست ها بود. حربه ای که 
البته با چاشنی اخبار جعلی همراه شد و تلاش شد تا افکار عمومی دنیا را به 
سمتی ببرد که عملیات حماس را محکوم کند. خبر بریده  شدن سر نوزادان 
اسرائیلی توسط حماس یکی از این اخبار بود که حتی به کاخ سفید نیز رسید 
کنش نشان داد. اما خیلی زود مشخص  و رئیس جمهور آمریکا نسبت به آن وا
شد که این موضوع تنها ادعایی است که هیچ سندی مبنی بر رخ دادن آن 
وجود ندارد. رسانه های فارسی زبان خارجی در روزهای آغاز عملیات تلاش 
کردند تا این گزاره را اثبات کنند که حماس در حمله به سرزمین های اشغالی، 
جنایت جنگی انجام داده است. در این میان نگاهی به موضع گیری های 
رسانه های فارسی زبان این موضوع را روشن می سازد که درک درستی از جانب 
این رسانه ها نسبت به اتفاقات فلسطین وجود ندارد. یکی از این موارد مطرح 
کردن ادعایی در این مورد است که »حماس مردم غزه را گروگان گرفته تا 
سیاست های خود را اجرا کند.« این گزاره نشان می دهد رسانه های فارسی زبان 
کنان نوار غزه و فعالیت و اقدامات حماس و میزان  شناخت درستی از سا
کنان غزه ندارند. شاید این موضوع باعث شد  محبوبیت حماس در میان سا
سیاست مظلوم نمایی صهیونیست ها و قرار دادن حماس در موضع ظالم 
چندان موردتوجه قرار نگیرد و این رسانه ها برای از دست ندادن مخاطب، 
از موضع خود عقب نشینی کرده و تلاش کردند تا به جای قرار دادن حماس 
در موضع ظالم، از تلخ و غیرقابل قبول بودن اصل جنگ صحبت به میان 
بیاورند و تا حدی در موضع بی طرفی قرار بگیرند و نمونه آن را می توان در 
اظهارنظر کارشناس بی بی سی فارسی دید که در جمله ای به اتفاقاتی که در 
غزه درحال رخ دادن است، اشاره کرد و از آن به عنوان عواقب تلخ جنگ و 

زشتی های آن حرف به میان آورد.

   سرباز اسرائیلی: از من درباره کودکان فلسطینی نپرس!
در میان افکار عمومی دنیا حملات صهیونیست ها به نوار غزه کافی بود تا 
پروژه مظلوم واقع شدن صهیونیست ها از جانب افکار عمومی موردتوجه قرار 
نگیرد و رسانه های خارجی نیز از موضع حمایت از صهیونیست ها فاصله 
کنش »نفتالی بنت« به سوال خبرنگار  بگیرند. در این بین شاید بشود وا
اسکای نیوز درباره وضعیت کودکان غزه را امری دانست که نشان می دهد 
صهیونیست ها ناامید از تحت تاثیر قرار دادن افکار عمومی جهان، برای 
یسمانی چنگ می زنند. بنت،  بازگرداندن ثبات به سرزمین های اشغالی به هر ر
یم صهیونیستی در پاسخ به سوال مجری اسکای نیوز  نخست وزیر پیشین رژ
درباره وضعیت نگران کننده کودکان غزه، این طور پاسخ داد: »چت شده از 
من درباره غیرنظامیان فلسطینی می پرسی؟« مجری اسکای نیوز اگرچه پاسخ 
کنش  می دهد که من به عنوان یک خبرنگار می توانم سوال بپرسم اما این وا
بنت برای اثبات این گزاره به افکار عمومی دنیا کافی بود که صهیونیست ها 
نژادپرستانی هستند که قطع آب و برق در غزه و بمباران مناطق مسکونی 

غزه را حق خود می دانند.

کرات عادی سازی، اولین تیر ترکش عملیات     لغو مذا
حماس

شاید بشود گفت صهیونیست ها تا اینجا جنگ روانی را به فلسطینی ها 
یم صهیونیستی  باخته اند. پوشش لحظه به لحظه اتفاقات و جنایت هایی که رژ
در سرزمین های اشغالی مرتکب شد، افکار عمومی دنیا را تحت تاثیر قرار 
ی  داد. فارغ از موضع گیری  چهره ها و فعالان اجتماعی در جهان عرب، برگزار
تجمع ها در نقاط مختلف دنیا را شاید بتوان مصداق یکی از مواردی 
دانست که فشار مضاعفی برای صهیونیست ها به همراه داشته است. 
یم صهیونیستی درست در روزهایی که تلاش می کرد آنچه در گذشته اتفاق  رژ
افتاده و چهره ای نژادپرست و ضدحقوق بشری، از آنها در خاطر گذاشته 
است را سفیدشویی کند، در روزهایی که بعد از صلح ابراهیم درحال به 
ی روابط با عربستان برای ایجاد ثبات  کرات عادی ساز نتیجه رساندن مذا
در منطقه برای خود بود، با آغاز عملیات حماس، تمام برنامه ریزی های 
خود را شکست خورده می دید. با وجود همه این تلاش ها برای شستن چهره 
یم صهیونیستی، باز هم خشک افکار عمومی دنیا را نسبت به  بین المللی رژ
 ، کستانی ها در پیشاور اقداماتش جلب کرد و منفورتر از گذشته شد. تجمع پا
یم صهیونیستی، تیر خلاص  یس علیه رژ ید اسپانیا، لندن و پار تجمع در مادر
گر  یم  برای کم کردن نفرت نسبت به خود بود. ا به سفیدشویی اقدامات این رژ
یکن تیم لیورپول،  کنار این تجمعات واکنش چهره هایی مثل محمدصلاح باز
یک کانتونا ستاره انگلیسی، سابق  گر و آشپز معروف ترکیه ای، ار ک، بلا بورا
منچستریونایتد، کریم بنزما ستاره فرانسوی فوتبال جهان را قرار بدهیم، می شود 
کتبر تفاوتی جدی پیدا  گفت شرایط برای صهیونیست ها با روزهای قبل از 7 ا
کرده است. همین امر باعث شد مقامات کشورهای مختلف در مقابل این 
کنش نشان دهند و برخی نیز به جهت جو به وجود آمده مجبور  اتفاقات وا
کنش شوند. وزیر خارجه چین گفت: »اقدامات اسرائیل، فراتر از دفاع  به وا
ی ها تشبیه کرد و  از خود است.« پوتین نیز اقدامات صهیونیست ها را به ناز
ی هاست.« پادشاه  گفت: »محاصره غزه شبیه محاصره لنینگراد از سوی ناز
اردن هم قطع آب و برق غزه را جنایات جنگی دانست. در این میان اما شاید 
بتوان سنگین ترین عواقب این حملات و جو منفی به وجود آمده علیه جنایات 
ی روابط با عربستان دانست.  کرات عادی ساز صهیونیست ها را تعلیق مذا
گرچه واشنگتن عربستان را برای  گاه نوشت ا یترز به نقل از منابع آ ی رو خبرگزار
محکوم کردن عملیات حماس در سرزمین های اشغالی، تحت فشار گذاشته 

ی  کرات عادی ساز اما وزیر خارجه سعودی این درخواست را رد کرده و مذا
یم صهیونیستی را به حالت تعلیق درآورده است. می شود گفت این  با رژ
ی روابط عربستان با صهیونیست ها را تا مدت نامعلومی به  امر عادی ساز
که جنایت های اخیر صهیونیست ها بار دیگر منجر به  تعویق انداخته؛ چرا
یم صهیونیستی، راه سختی برای  کنش جهان عرب شده است و رژ خشم و وا
عادی سازی و به رسمیت شناختن خود در میان جهان عرب به همراه خواهد 
داشت و به نظر می رسد عربستان نیز متاثر از این جو منفی، فعلا تمایلی 

یم صهیونیستی نداشته باشد. ی با رژ کرات عادی ساز برای ازسرگیری مذا

   تخریب چهره حماس؛ تلاش صهیونیست ها برای 
جبران شکست

در سمت دیگر این جنگ، جنبش مقاومت اسلامی قرار دارد که با آغاز 
عملیات طوفان الاقصی، ابتکار عمل را به دست گرفت و صهیونیست ها را 
دچار سردرگمی کرد. بازداشت فرماندهان صهیونیستی و کشته شدن برخی 
از آنها امری نبود که بتوان آن را ناشی از حملات کور حماس به سرزمین های 
اشغالی دانست. در این میان اما درباره آنچه حماس در واقعیت میدان 
انجام می دهد، چند گزاره مطرح است. آغاز حمله پیش دستانه حماس 
به سرزمین های اشغالی و اسیر کردن چند صهیونیست و همزمان از کار 
یم صهیونیستی امری بود که  انداختن گنبد آهنین و هک سامانه های رژ
می شد حدس زد، صهیونیست ها پاسخ آن را با تنگ تر کردن محاصره غزه 
خواهند داد، همین امر از روزهای آغاز حملات صهیونیست ها به نوار غزه 
از جانب رسانه های حامی صهیونیست ها مطرح شد که اسرائیل درحال 
دفاع مشروع از خود است و حماس مقصر حمله اسرائیل به نوار غزه است. 
موضوعی که تلاش می کرد به نحوی به ایجاد فاصله میان مردم فلسطین و 
حماس بپردازد. فارغ از اینکه این موضوع در واقعیت میدان اتفاق نیفتاد 
و فلسطینی ها به حمایت از عملیات حماس در سرزمین های اشغالی 
پرداختند، اما حملات و بمباران نوار غزه، موضوعی نبود که تنها اختصاص 
به پاسخ عملیات طوفان  الاقصی داشته باشد، پیش از این، حماس همواره 
درحال پاسخ دادن به حملات صهیونیست ها به نوار غزه و کشته و زخمی 
کردن فلسطینی ها، بوده است و تفاوت این عملیات این است که حالا 
کنش  ابتکار عمل در اختیار حماس بوده و اقدامات صهیونیست ها نیز با وا
آنها و محور مقاومت همراه خواهد شد. از طرفی موفقیت های غیرقابل انکار 
ی رسانه ای و بعضا جعل  حماس در این عملیات منجر شده تا با فضاساز
یست های  اخبار این اقدامات با فعالیت های داعش مقایسه شود و آنها را ترور
افراط گرا معرفی کنند. حالا می شود گفت شکست غیرقابل انکار حماس در 
این عملیات آنها را به سمت تخریب چهره محبوب حماس در میان مردم 
فلسطین و جهان عرب ببرد. مطرح شدن گزاره هایی دراین باره که حماس 
به دستور ایران عملیات را آغاز کرد را می توان در همین چهارچوب تحلیل 
که مشخص است انجام عملیات بی سابقه حماس در سرزمین های  کرد؛ چرا
ی روابط با اسرائیل و  اشغالی، درحالی که کشورهای عربی به سمت عادی ساز
به فراموشی سپردن آرمان فلسطین حرکت می کردند، بار دیگر آرمان فلسطین 
و موضوع غصب سرزمین فلسطین را به صدر اخبار رسانه های جهان تبدیل 
کنش مردم و افکار عمومی دنیا همراه شد. این امر به وضوح تاثیر  کرد و با وا
قابل توجهی بر محبوبیت جنبش مقاومت اسلامی میان مردم فلسطین و 
جهان اسلام خواهد گذاشت و تلاش ها برای کم کردن محبوبیت حماس 

در این راستا قابل توجه است.

   اسرائیل در محاصره
»این شدیدترین ضربه ای است که اسرائیل از زمان تاسیسش در 75 سال 
پیش تا الان متحمل می شود.« این اظهارنظر ایهود باراک، نخست وزیر پیشین 
ک البته در  یم صهیونیستی درباره عملیات اخیر صهیونیست هاست. بارا رژ
پاسخ به سوال مجری بی بی سی درباره اینکه آیا تنگ تر کردن محاصره غزه 
و قطع آب و برق و ممانعت از ورود غذا به نوار غزه قابل قبول است، پاسخ 
می دهد: »فعلا قابل قبول است... من از این اقدام حمایت می کنم.« شدیدتر 
شدن ضربات عملیات طوفان الاقصی را می توان کنار وقایع سیاسی داخل 
سرزمین های اشغالی قرار داد. اختلافات سیاسی اسرائیل پیرامون اقدامات 
نتانیاهو و تصویب قانون اصلاحات قضایی، یکی از مواردی بود که در 
ماه های اخیر سرزمین های اشغالی را با چالش و بی ثباتی همراه کرده بود، 
در این میان حمله حماس به سرزمین های اشغالی را می توان بر این بحران ها 
افزود. پیش بینی نکردن احتمال حمله مقاومت به سرزمین های اشغالی و وارد 
شدن ضربات بی سابقه به صهیونیست ها، امری است که احتمالا در ادامه 
حیات سیاسی نتانیاهو موثر واقع خواهد شد. برمبنای نظرسنجی  که روزنامه 
صهیونیستی جروزالم پست منتشر کرده از هر پنج صهیونیست، چهارنفر 
نتانیاهو و دولتش را در اتفاقات اخیر مقصر می دانند. درکنار این استعفای 
یست  یر اطلاع رسانی کابینه نتانیاهو و تصاویر حضور وزیر محیط ز وز
ی  صهیونیست ها در میان مجروحان شهرک نشین و برخور د تند آنها با و
نشان می دهد اوضاع برای صهیونیست ها بسیار پیچیده تر از گذشته است. 
درمقابل می توان گفت اسرائیلی ها از انجام حملات جدی مثل حمله زمینی 
ک غزه هراس دارند. علی رغم استقرار تانک های  به نوار غزه و تصرف خا
صهیونیست در مرز غزه و تهدید صهیونیست ها برای ورود اما تا لحظه تنظیم 
این گزارش، حمله زمینی از سوی صهیونیست ها صورت نگرفته است. علت 
ک غزه را می توان احتمال شکست آنها  ممانعت صهیونیست ها از ورود به خا
به خاطر ورود زمینی به غزه دانست این احتمال وجود دارد که صهیونیست ها 
ک غزه و متحمل شدن شکست، شرایط را برای خود پیچیده  با ورود به خا
کنند و شکست سخت دیگری متحمل شوند. از طرفی نیز می شود گفت 
احتمال ورود دیگر جبهه ها به جنگ  با صهیونیست ها وجود دارد، حملات 
حزب الله لبنان به سرزمین های اشغالی، در پاسخ به حملات صهیونیست ها 
یه این هشدار را برای صهیونیست ها به همراه دارد که  ک سور تی از خا و حملا
ک غزه منجر به شنیدن پاسخ های سنگین تری از جانب  ورود زمینی به خا
جبهه مقاومت خواهد شد. سفرهای منطقه ای امیرعبداللهیان همزمان با 
آغاز عملیات طوفان الاقصی را می توان در همین چهارچوب مورد تحلیل قرار 
داد. براین اساس با گذشت 10 روز از آغاز عملیات طوفان  الاقصی و با وجود 
تنگ تر شدن محاصره غزه و گسترده شدن حملات صهیونیست ها به نوار غزه 
و حملات مقاومت به سرزمین های اشغالی، شرایط به حدی درحال پیچیده 
شدن است که گویی صهیونیست ها درحال فرو رفتن در باتلاقی هستند که 
ی با  کرات عادی ساز حماس برای آنها به وجود آورده و جدای از تعلیق مذا
عربستان، ایجاد دوباره فضای ضدصهیونیستی در جهان اسلام و غرب و 
متحمل شدن خسارات سنگین و اسیر و کشته شدن نظامیان و شبه نظامیان 
صهیونیستی منجر به قرار گرفتن صهیونیست ها در موضع ضعف در مذاکرات 

احتمالی برای پذیرش آتش بس خواهد شد.

صدای اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی به جلوی در ساختمان 
بی بی سی در لندن هم رسیده و خبرنگاران آن حالا با چشم غیرمسلح از 
پنجره هم می توانند واقعیت فضای ضد صهیونیستی جهان را درک کنند، 
اما تعجب برانگیز است که کارکنان این رسانه هنوز سعی در کتمان ماجرا 
داشته و تصاویر جنایات آنها را نادیده می   گیرند. البته مشی ضد انسانی این 
رسانه   ها و هم سویی کامل آنها با سیاست   های غرب تعجب برانگیز نیست، 
آنچه تعجب برانگیز است کنار گذاشتن کامل حداقل    دستورالعمل   های 
رسانه   ای مواجهه با مخاطب است. حداقل   هایی که نادیده انگاشتن آنها 
حاصلی جز ریزش مخاطب ندارد و تنها زمانی توجیه پیدا می کند که شأنیت 
رسانه به بلندگو تغییر پیدا کند. به نظر می   رسد مدیران این رسانه نیز علی رغم 
علم به اثرات نامطلوب مشی خود چاره   ای جز تبعیت از دستور نخواهند 
داشت. درست مشابه زمانی که رسانه سلطنتی بریتانیا تمام برنامه هایش را 
برای پوشش لحظه به لحظه مراسم پرهزینه دفن ملکه تعطیل کرده بود، اما 
کاربران بریتانیایی هم زمان تایم لاین توییتر را با محتوای انتقادی خود پر کرده 
بودند و حکومت سلطنتی این کشور را در عصر دموکراسی متحجرانه توصیف 
کنش به این انتقادها کوچک ترین خمی به  می   کردند. رسانه سلطنتی اما در وا
ابرو نیاورد و با قدرت مشی خود را ادامه داد. صاحبان بلندگو به جای اینکه 
به شنیده شدن پیام شان اهمیت دهند، برایشان مهم بود که صدای شان را 
تا جای ممکن بلند کنند تا لااقل خودشان صدای دیگری نشنوند. زمانی 
که رسانه   ای واضح ترین مسائلی را که در جلوی چشم مخاطبانش قرار دارد، 
نادیده می   گیرد و برای رضایت پیمانکار سر بلندگو را به جای مخاطب 
ی  به سمت او می   چرخاند عملا پذیرفته تا مرگ خود را اعلام کند. همان کار
که رسانه   های فارسی زبان خارج نشین و رسانه   های غیرفارسی زبان در پوشش 

اتفاقات فلسطین درحال    انجامش هستند. 

   روابط عمومی شدن هم آداب و اصول دارد
اساسا روابط عمومی   ها با این هدف شکل می گیرند که پیام نهادها را به گوش 
مردم رسانده و عامل معرفی آنها باشند. این هدف زمانی محقق می   شود که 
اصول انتقال پیام رعایت شود. پیام باید قابل پذیرش باشد و مطابق با ذائقه 
مخاطب پخت و پز شده و در زمان و مکان مناسب ارائه شود. نمی شود 
بلندگو را نیمه شب روشن کرد و موقعیت زمانی را یک روز آفتابی توصیف 
یکی شب را که مردم به چشم خود  کرد. هرچقدر هم که صدا بلند باشد تار
می   بینند و نمی   شود منکر شد، چه بسا این صدای بلند باعث عصبانیت هر 
چه بیشتر آنها نیز شود. این مثال توصیف وضعیت امروز بی بی سی است که 
ی  خبرنگارانش در اتاق خبر جعل روایت می   کنند و مردم در کف خیابان رو
ساختمان شبکه رنگ خون می   پاشند تا بلکه مدیران این شبکه بتوانند در 
گر  یکی    سرزمین   های اشغالی کمی بوی خون کودکان غزه را حس کنند. ا تار
نهادی بخواهد از رسانه ای برای خود روابط عمومی بسازد و خود را معرفی 
گر قرار  کند، باید قائل به این اصل باشد که اصول پیام رسانی را رعایت کند. ا
است به جای جذب مخاطب کسب رضایت صاحب کار اصل قرار گیرد و 
بلندگوی رسانه از مردم به سمت مدیران بالادست چرخش پیدا کند که نیازی 
به صرف هزینه   های بسیار نیست، می شود یک ضبط صوت را روشن کرد و 
کاملا رایگان صدای آن را آنقدر بلند کرد که هیچ صدایی از بیرون شنیده 
نشود. این نشنیده گرفتن اما واقعیتی را تغییر نمی دهد، عاقبت پوسته نظامی 
ی کمونیست باشد،  که از درون پوسیده نیز فرو می   پاشد، چه آن نظام شورو

چه صهیونیست فاشیست.

   خط بد را پر رنگ نکنید
گزیر است مطابق همان خط و مشی سیاسی حرکت کند که  هر رسانه   ای نا
اسپانسرهای مالی   اش از او توقع دارند، به همین دلیل نیز از بنگاه   های رسانه   ای 
غربی توقعی نمی   رود که بر خلاف سیاست   های اعلامی دولت   های حامی 
کنان  صهیونیست   ها عمل کرده و واقعیت   های نبرد غزه و جنایتی که بر سا
آن رواداشته می شود    را به طور کامل بازگو کنند. اما این توقع می   رود که لااقل 
برای حفظ قدرت نفوذ اجتماعی خود آنقدر دروغ  پررنگی نگویند که نشود آن 
را باور کرد، به ویژه آنکه گسترده بودن حجم جنایات صهیونیست   ها باعث 
شده تا صدای فریاد مردم غزه در سانسور گسترده رسانه   ای هم شنیده شده 
گر چه نمی شود در مورد جنگ به عنوان  و جای هرگونه توجیهی مسدود شود. ا
یک رخداد بزرگ مشی بایکوت را در پیش گرفت، اما وقتی تمام واقعیت   ها 
به ضرر صهیونیست   ها و حامیان آنهاست می شود، حداقل کمتر حرف زد و 
کمتر اعتبار خرج کرد. رسانه   های فارسی زبان این مهارت را برای سیاه   نمایی 
در مورد ایران به خوبی یاد گرفته   اند و جای سوال دارد که چرا رسانه   هایی که 
ی در بیاورند در مورد اسرائیل تمام قد یک  بلدند در مورد ایران هفت خط باز

گزجره را پر رنگ می   کنند.  خط حمایتی ا

   نوزادانی که نیامده عضو حماس شدند؟
کنان  گلایدر بر سر سا زمانی که فلسطینی   ها در یک حمله غافلگیرانه با پارا
شهرک صهیونیست نشین سدیروت فرود می   آمدند، مجریان رسانه   های 
فارسی زبان خارج نشین لباس سیاه بر تن با ژستی اندوهگین در مقابل 
دوربین حضور یافتند و از بی گناهی صهیونیست   ها حماسه سرودند، بدون 
کن غزه برای دفاع از حقوق اولیه خود دیوار  اینکه اشاره کنند آن فلسطینی سا
ی است  محاصره بزرگ ترین زندان جهان را شکسته است. حال اما چند روز
صهیونیست   های شکست خورده در میدان نبرد انواع بمب   های شیمیایی را 
در حجم چندصد تنی بر سر یک محوطه چند کیلومتری فرومی   ریزند و آب 
را بر انسان   ها می   بندند تا انتقام خود را از زنان و کودکان بگیرند. مجریانی که 
تا چند روز پیش صهیونیست   ها را مردم بی گناه خطاب می کردند نیز درمورد 
کن شمال غزه نظری ندارند و با این توجیه که اسرائیل  کودکان و زنان سا
درحال نبرد با حماس است، جنایت را توجیه می   کنند. کسی هم نیست از 
آنها بپرسد نوزادان در رحم مادر چگونه فرم عضویت حماس را پر کرده   اند. 
توضیحی هم نمی   دهند که اصلا سربازان مقاومت در حماس بابت چه چیزی 
یست خطاب می شوند   ؟ بابت سرهایی که نبریدند یا بابت اینکه از حق  ترور
مردم سرزمین شان دفاع می کنند. البته درمورد همین دروغ هم رسانه   های غربی 
غیر فارسی زبان سعی کرده اند کمی هوشمندانه تر عمل کنند. چسباندن 
یستی به حماس قواعد خود را دارد. نمی شود بدون توجیه افکار  برچسب ترور
یست خطاب کرد، به همین دلیل  عمومی صدا را بالابرد و دیگران را دد و ترور
«، مجری شبکه جهانی بی بی سی برای سفید شویی وجهه  هم »استیون سکر
ک رفت تا  اسرائیل در مورد دلایل کشته شدن کودکان، به سراغ ایهود بارا
تلویزیون بی بی سی را به بستری برای فریاد استدلال   های نخست وزیر پیشین 
گرچه او به جای یک مصاحبه چالشی صرفا  یم صهیونیستی تبدیل کند. ا رژ
ک پرسید و با طمانینه شنونده پاسخ   های او ماند،  چند سوال را از ایهود بارا
اما حداقل این هوشمندی را داشت که سوالات را به نحوی انتخاب کند که 

رنگی از واقعیت   های موجود هم داشته باشد. به هرحال مردم تصاویر زنان 
ک بپرسد  و کودکان کشته شده را دیده   اند و استیون سکر ناچار است از بارا
ک در  که چرا قربانیان تان زنان هستند، چرا مدارس را می   زنید. سوالاتی که بارا
مقابل، پاسخش این بود که صهیونیست   ها درحال نبرد با نیروهای حماس 
گزیر زنان و کودکان هم  هستند و زمانی که آنها در مدارس پنهان می   شوند به نا
کشته می   شوند. همکاران استیون سکر در بی بی سی فارسی اما انگار درک 
گاهی مخاطب ندارند و یا تکلیف شان را با خود اینگونه  درستی از میزان آ
مشخص کرده   اند که به جای رسانه در قامت واحد روابط عمومی ارتش 
اسرائیل ایفای نقش کرده و فقط برای مخاطبان رادیکال تولید محتوا کنند. 
به همین دلیل نیز حتی زحمت فوروارد مصاحبه همکار انگلیسی زبان شان 
یم صهیونیستی را که در سطح جهان شنیده شده  با نخست وزیر پیشین رژ
به کانال تلگرامی بی بی سی فارسی نمی   دهند. بی بی سی فارسی برای اینکه 
ک، مخاطبانش را از خط تقابلی با مردم غزه منحرف  مبادا اعترافات ایهود بارا
کند، از یک مصاحبه 24 دقیقه   ای تنها سه جمله را در کانال خود قرار داده 

است که مرورش خالی از لطف نیست.
ینه دیگری جز گزینه ای که دولت  جمله اول؛ »در این مرحله عملا هیچ گز
بنیامین نتانیاهو در غزه دنبال می کند، برای اسرائیل وجود ندارد.« بی بی سی 
ک جای کلمه نسل کشی را با گزینه دولت  به دلیل عمق فاجعه به تبعیت از بارا

نتانیاهو عوض می   کند و حتی حاضر نیست کلمه    حمله را استفاده کند.
جمله دوم؛ »هدف از چنین استراتژی ای این است که اطمینان حاصل شود 
قابلیت های نظامی حماس »از بین رفته« و اداره نوار غزه به رهبری تشکیلات 
خودگردان فلسطین سپرده شود.« اینکه برای کشتن کودکان مدام این توجیه 
تکرار می شود که صهیونیست   ها به دنبال نابودی حماس هستند، این گزاره را 
در ذهن می نشاند که احتمالا رسانه   های غربی همچون صهیونیست   ها راه حل 
آنچه نابودی کامل حماس عنوان می شود را نسل کشی کامل فلسطینیان 
می   دانند یا شاید هم برعکس یعنی برای نسل کشی و توجیه آن در افکار 

عمومی کلیدواژه حماس را دستاویز قرار می   دهند.
کید کرد اسرائیل کاملا به قوانین بین المللی  جمله سوم؛ »او همچنین تا
متعهد است، اما باید مرزهای اسرائیل را از کنترل حماس که او آن را همانند 
ی شود.« کاش کارمندان بی بی سی فارسی  کساز »القاعده و داعش« نامید، پا
یم صهیونیستی به قوانین بین   المللی این پرسش  کید بر پایبندی رژ بعد از تا
را نیز پاسخ می دادند که منظور صهیونیست   ها از قوانین بین المللی چیست 
یختن بمب فسفری بر سر کودکان، بستن آب  و طبق کدام بند این قوانین، ر
ی مردم، هدف قرار دادن آمبولانس و تهدید به انهدام بیمارستان مجاز  رو

شمرده شده است. 

   صاحبان آژانس   های رسانه   ای فهمیدند اما 
تروریست   های رسانه   های فارسی زبان خارجی نه 

از زمان آغاز حملات هوایی صهیونیست   ها به غزه شبکه   های اجتماعی 
آمریکایی به صورت کاملا علنی راهبرد فیلتر و اعمال محدودیت را در پیش 
، ستاره  ی هرناندز گرفتند تا جایی که توییتر یا همان »X« مطلب حمایتی ژاو
ک کرد. مطلبی که ژاوی با توییت دیگری  تیم فوتبال بارسلونا از فلسطین را نیز پا
کنش نشان داد و خطاب به شبکه اجتماعی »X« نوشت: »باشه دوباره  به آن وا
کنش های حمایتی ایلان ماسک برای  انجامش می   دم.« به مرور با افزایش وا
کانت را که حمایت از  اینکه متهم به حمایت از صهیونیست ها نشود، دو ا
گرچه ایلان ماسک  یج می کردند، توصیه به دنبال کردن کرد. ا فلسطینیان را ترو
متاثر از فضای افکار عمومی رفتارهای نمایشی در حمایت از فلسطینیان بروز 
داد، اما سیاست   های کلان شرکت زیرمجموعه اش یعنی متا کاملا برخلاف 
کانت توییتری منتسب به  این ژست است. نمونه این امر بسته شدن صدها ا
فلسطینیان و نیز فیلتر هوشمند محتواهای فلسطینی حمایتی از فلسطین 
گر  ی های روزمره اش تا 100 هزار نفر ویو می   خورد ا است. مثلا فردی که استور
ی حمایتی از فلسطین بگذارد، نباید از کاهش بازدید کنندگان  یک استور

ی اش به 20 هزار نفر تعجب کند. استور

رژیم صهیونیستی با وجود همه تلاش های خود و شرکای نظامی اش در یک بن بست رسانه ای و جنگی تمام عیار  قرار  گرفته  است

اسرائیلدربنبست
زهرا طیبی

خبرنگار گروه نقد روز


